АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000 № 00

Об утверждении Порядка организации и финансирования деятельности
по транспортировке тел умерших из населенных пунктов муниципального
образования «город Дудинка» до места проведения патологоанатомических

процедур и (или) медицинской судебной экспертизы и захоронения

В целях надлежащей организации и осуществления на территории
муниципального образования «город Дудинка» деятельности по транспортировке
тел умерших из населенных пунктов до места проведения патологоанатомических
процедур и (или) медицинской судебной экспертизы и захоронения, в соответствии
с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора
Красноярского края от 17.07.2017 № 413-рг «О совершенствовании мер
государственной поддержки коренных малочисленных народов Российской
Федерации, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком и Эвенкийском
муниципальных районах, Туруханском районе Красноярского края»,
Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Порядок организации и финансирования деятельности по

транспортировке тел умерших из населенных пунктов муниципального образования
«город Дудинка» до места проведения патологоанатомических процедур и (или)
медицинской судебной экспертизы и захоронения, согласно приложению.

2.  Опубликовать настоящее постановление.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В.

Глава города Дудинки                                                                         Ю. В. Гурин

Приложение
к постановлению
Администрации города Дудинки
от 00.00.000 № 00

Порядок
организации и финансирования деятельности по транспортировке тел
умерших из населенных пунктов муниципального образования «город
Дудинка» до места проведения патологоанатомических процедур и (или)

медицинской судебной экспертизы и захоронения

1. Настоящий Порядок разработан в целях организации и порядка
финансирования на территории муниципального образования «город Дудинка»
деятельности по транспортировке тел умерших из населенных пунктов до места
проведения патологоанатомических процедур и (или) медицинской судебной
экспертизы и захоронения.

2. Услуги по транспортировке тел умерших до места проведения
патологоанатомических процедур и (или) медицинской судебной экспертизы и
захоронения оказываются в соответствии с контрактом, заключенным, при наличии
утвержденных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на указанные
цели, между Администрацией города Дудинки и юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (далее – исполнителем), в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

3. Транспортировка тел умерших до места проведения патологоанатомических
процедур и (или) медицинской судебной экспертизы осуществляется по заявке,
поступившей от сотрудников правоохранительных органов, сотрудников
медицинских организаций, сотрудников Администрации поселения при констатации
факта смерти, в случае необходимости выяснения причин смерти и сохранения
трупа.

4. Транспортировка тел умерших из населенных пунктов муниципального
образования «город Дудинка» до места проведения патологоанатомических
процедур и (или) медицинской судебной экспертизы и захоронения осуществляется
с использованием:

- воздушного транспорта;
- водного транспорта;
- наземного транспорта (автомобиль, вездеход «ТРЭКОЛ», снегоход или

другой транспорт).
5. После получения заявки на транспортировку тела умершего исполнитель

осуществляет вывоз тела умершего. Тела умерших принимаются по месту их
нахождения представителем исполнителя от сотрудников правоохранительных
органов, представителя Администрации поселения, иного уполномоченного лица.

6. Оплата услуг по транспортировке тел умерших до места проведения
патологоанатомических процедур и (или) медицинской судебной
экспертизы осуществляется за счет средств городского бюджета при наличии
следующих документов:

- копий документов на транспортировку тел умерших;
- акта об оказании услуг;
- иных подтверждающих документов.

7. Перечисление денежных средств исполнителю осуществляется
Администрацией города Дудинки в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных в решении о бюджете на соответствующий финансовый год и/или
сводной бюджетной росписью, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных
главному распорядителю бюджетных средств на эти цели, в сроки, установленные
контрактом.